,,"- Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rlo Grande do Sul

Of. nOlO/196-SEMAD/DGD/WA Novo Hamburgo, 02 de março de 2021

Ao ExcelentíssÍmo Senhor
RAIZER DA SILVA FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: RESPONDE Il''1>ICAÇÃO NG 410/2021
.PROTOCOLO: 12009/2021

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador Felipe Kuhn Braun, encaminhar resposta através do Oficio n°

49/20211SMED/Gabinete/JHR, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Educação.

Atenciosamente,

(\\I\R\ \ll\IC1N DF\0\0 \1.\\\B\RCtO

DOCY /r;~OfM&11-1i ~09
12 MM 2021

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Gronde do Sul

Ofício nO49/20211SMED/Gabinete/JHR

Ao Senhor
Felipe Kuhn Braun
Vereador Câmara Municipal
Novo Hamburgo - RS

Novo Hamburgo, 25 de fevereiro de 2021

Ao cumprimentá-lo cordialmente e em atenção à indicação N° 410/2021, a qual

solicita estudo de viabilidade para construção de uma EMEI na Praça João Paulo 11,

informamos que a demanda será analisada, considerando a proximidade geográfica de

outras EMEls, análise do registro de demanda para matrícula na região, o Plano

Plurianual - PPA, bem como a dotação orçamentária.

Sem mais, reiteramos votos de estima e consideração,

n
EL F.R GUASSELLI
unicipal de Educação

www.novohamburao.rs.aov.br

http://www.novohamburao.rs.aov.br